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BAITUL MAAL WATTAMWIL 
KANTOR PUSAT BMT AL AMIN 
BMT AL – AMIN 
JL. ABD. DAENG SIRUA NO. 16 C TELP/FAX 0411 – 436717 
 
 

PERHITUNGAN LABA RUGI 
BAITUL MAAL WATTAMWIL 
Per Jumat, 31 Desember 2010 

 
 

 
Laba/Rugi: Konsolidasi 

KODE 
PERKIRAAN 

PENDAPATAN JUMLAH 

    

4 PENDAPATAN 622.857.491,16  

401 Pendapatan Operasional 622.857.491,16  

40101 Margin 559.458.561,00  

4010101 Murobahah 539.329.639,00  

401010101 a. Murobahah BMT 294.864.521,00  

401010102 b. Murobahah BTN 33.313.953,00  

401010103 c. Murobahah P2KER 78.000,00  

401010104 d. Murobahah DBS 1.961.150,00  

401010105 e. Murobahah PPKP 19.006,00  

401010108 h. Murobahah BNI 48.295.217,00  

401010109 i.  Murobahah PARAS 36.990.003,00  

401010110 j.  Murobahah Puskopsyah 17.748.274,00  

401010111 k. Murobahan Bank Sul-Sel Syariah 40.011.314,00  

401010112 l.  Murobahah Pihak III (Perorangan) 17.342.662,00  

401010113 m. Murobahah PT. BISMA 42.795.955,00  

401010115 o. Murobahah PNM 5.907.084,00  

401010116 p. Murobahah PNM 2 2.500,00  

4010102 Al Ijaroh 12.031.422,00  

4010103 Ar Rahn 8.097.500,00  

40102 Bagi Hasil 40.644.469,17  

4010201 Musyarokah 1.667,00  

4010202 Mudhorobah 40.642.802,17  

40103 Lainnya 22.754.460,99  

4010301 Administrasi Pembiayaan 21.849.795,00  

4010302 Administrasi Tabungan 122.000,00  

4010305 Administrasi Lainnya 782.665,99  

TOTAL PENDAPATAN 622.857.491,16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

95 
 

KODE 
PERKIRAAN 

BIAYA JUMLAH 

  

5 BIAYA 544.576.177,46  

501 Beban Operasional 493.032.877,46  

50101 1. Bagi Hasil 190.200.967,46  

5010101 Tabungan 1.361.414,25  

5010102 Simjaka 27.869.659,21  

5010104 BTN Syariah 48.587.330,00  

5010105 BNI Syariah 37.633.925,00  

5010106 Inkopsyah 8.093.337,00  

5010107 B.Sul-Sel Syariah 57.235.302,00  

5010108 Mudhorobah Masnawati 7.920.000,00  

5010109 PNM 1.500.000,00  

50103 2. Tenaga Kerja 219.402.810,00  

5010301 Gaji, Upah dan Honorarium 195.585.000,00  

501030101 Gaji 70.800.000,00  

50103010101 Gaji Pokok 70.800.000,00  

501030102  Tunjangan-Tunjangan 124.785.000,00  

50103010201 Jabatan 39.900.000,00  

50103010207 Isrti / Suami / anak 24.200.000,00  

50103010208 Insentif Karyawan 60.685.000,00  

5010303      Lainnya 23.817.810,00  

501030303 THR 5.029.500,00  

501030304 Premie Jamsostek / Asuransi 9.323.100,00  

501030305 Pakaian Dinas 2.891.000,00  

501030320 Lain-Lain 6.574.210,00  

50106 3. Pemeliharaan dan Perbaikan 11.354.500,00  

5010602 Pemeliharaan Alat-alat Kantor 1.591.000,00  

5010603 Pemeliharaan Kendaraan 9.763.500,00  

50107 4. Penyusutan / Penghapusan 69.850.000,00  

5010702 Aktiva Tetap dan Inventaris 48.900.000,00  

501070201 Penyusutan Gedung 16.500.000,00  

501070202 Penyusutan Kendaraan Bermotor 14.400.000,00  

501070203 Penyusutan Inventaris Kantor 18.000.000,00  

5010704 Penyusutan Pinjaman Sub-Ordinasi 10.050.000,00  

5010705  Amortisasi 10.900.000,00  

50108 5. Barang dan Jasa 51.543.300,00  

5010801 Biaya Listrik dan Air PDAM 6.218.700,00  

5010802 Biaya Telepon dan Voucher 9.639.500,00  

5010803 Biaya Alat Tulis Kantor dan Cetak 5.557.600,00  

5010805 Biaya Koran dan Majalah 1.880.000,00  

5010806 Program Komputer 60.000,00  

5010807 Biaya BBM 11.070.000,00  

5010808 Suplies Kantor 14.438.500,00  

5010820 Barang dan Jasa Lainnya 2.679.000,00  

50109 6. Lainnya 2.224.600,00  

5010901 Biaya Promosi 620.000,00  

5010902 Biaya Operasional BP 1.604.600,00  

502 Beban Non Operasional 51.543.300,00  

TOTAL BIAYA 544.576.177,46 

 

LABA  RUGI 78.281.313,70  
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BAITUL MAAL WATTAMWIL 
KANTOR PUSAT BMT AL AMIN 
BMT AL – AMIN 
JL. ABD. DAENG SIRUA NO. 16 C TELP/FAX 0411 – 436717 
 
 

PERHITUNGAN LABA RUGI 
BAITUL MAAL WATTAMWIL 
Per Sabtu, 31 Desember 2011 

 
Laba/Rugi: Konsolidasi 

KODE 
PERKIRAAN 

PENDAPATAN JUMLAH 

  

4 PENDAPATAN 540,720,674.00 

401 Pendapatan Operasional 537,220,674.00 

40101 Margin 494,540,359.00 

4010101 Murobahah 458,786,025.00 

401010101 a. Murobahah BMT 262,179,482.00 

401010102 b. Murobahah BTN 11,693,276.00 

401010104 c. Murobahah DBS 300,000.00 

401010105 d. Murobahah PPKP 216,667.00 

401010108 e. Murobahah BNI 45,535,315.00 

401010109 f.  Murobahah PARAS 19,396,660.00 

401010110 g.  Murobahah Puskopsyah 13,007,200.00 

401010111 h Murobahan Bank Sul-Sel Syariah 5,919,119.00 

401010112 i.  Murobahah Pihak III (Perorangan) 2,580,000.00 

401010113 j. Murobahah PT. BISMA 37,752,879.00 

401010114 k. Murobahah Trendi 5,805,970.00 

401010115 l. Murobahah PNM 29,860,982.00 

401010116 m. Murobahah PNM 2 21,651,349.00 

401010117 n. LPDB Jakarta 2,887,126.00 

4010102 Al Ijaroh 25,687,934.00 

4010103 Ar Rahn 10,066,400.00 

40102 Bagi Hasil 21,255,115.46 

4010202 Mudhorobah 21,255,115.46 

40103 Lainnya 21,425,200.00 

4010301 Administrasi Pembiayaan 19,555,200.00 

4010302 Administrasi Tabungan 10,000.00 

4010305 Administrasi Lainnya 1,860,000.00 

402 Pendapatan Non Operasional 3,500,000.00 

40201 Pendapatan Penjualan Aktiva Tetap 3,500,000.00 

TOTAL PENDAPATAN 540,720,674.00 
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KODE 
PERKIRAAN 

BIAYA JUMLAH 

  

5    BIAYA 457,532,968.51 

501 Beban Operasional 409,605,268.51 

50101 1. Bagi Hasil 136,554,642.51 

5010101 Tabungan 2,037,623.51 

5010102 Simjaka 7,235,310.00 

5010104 BTN Syariah 8,046,192.00 

5010105 BNI Syariah 37,580,046.00 

5010106 Inkopsyah 38,098,458.00 

5010107 B.Sul-Sel Syariah 33,057,236.00 

5010109 PNM 4,500,000.00 

5010110 PNM 2 3,000,666.00 

5010111 LPDB Jakarta 2,999,111.00 

50103 2. Tenaga Kerja 185,008,762.00 

5010301 Gaji, Upah dan Honorarium 161.300.000,00  

501030101 Gaji 72.150.000,00  

50103010101 Gaji Pokok 72.150.000,00  

501030102 Tunjangan-Tunjangan 89.150.000,00  

50103010201 Jabatan 55.900.000,00  

50103010207 Isti / Suami / anak 26.250.000,00  

50103010208 Insentif Karyawan 7.000.000,00  

5010303 Lainnya 23.708.762,00  

501030303 THR 5.000.000,00  

501030304 Premie Jamsostek / Asuransi 15.537.200,00  

501030320 Lain-Lain 3.171.562,00  

50105 3. Pajak-Pajak (tdk termasuk pajak        
penghasilan) 

700.000,00  

50106  4. Pemeliharaan dan Perbaikan 11.845.000,00  

5010601  Pemeliharaan Gedung 551.000,00  

5010602  Pemeliharaan Alat-alat Kantor 1.011.000,00  

5010603  Pemeliharaan Kendaraan 10.283.000,00  

50107  5. Penyusutan / Penghapusan 73.159.864,00  

5010702      Aktiva Tetap dan Inventaris 52.264.620,00  

501070201  Penyusutan Gedung 19.864.620,00  

501070202  Penyusutan Kendaraan Bermotor 14.400.000,00  

501070203  Penyusutan Inventaris Kantor 18.000.000,00  

5010704 Penyusutan Pinjaman Sub-Ordinasi 10.200.000,00  

5010705 Amortisasi 10.695.244,00  

50108 6. Barang dan Jasa 47.927.700,00  

5010801 Biaya Listrik dan Air PDAM 5.728.150,00  

5010802 Biaya Telepon dan Voucher 11.928.350,00  

5010803 Biaya Alat Tulis Kantor dan Cetak 4.066.600,00  

5010804 Biaya Perjalanan Dinas 260.000,00  

LANJUTAN  
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KODE 

PERKIRAAN 
BIAYA JUMLAH 

5010805             Biaya Koran dan Majalah 1.547.500,00  

5010807             Biaya BBM 9.782.500,00  

5010808             Suplies Kantor 13.644.000,00  

5010820             Barang dan Jasa Lainnya 970.600,00  

50109          7. Lainnya 2.337.000,00  

5010901             Biaya Promosi 2.210.000,00  

5010906             Biaya Kantor Cabang 127.000,00  

502       Beban Non Operasional 47.927.700,00  

TOTAL BIAYA 457.532.968,51 

 

LABA  RUGI 83,187,705.95 

 
MAKASSAR, 11 Oktober 2012 
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BAITUL MAAL WATTAMWIL 
KANTOR PUSAT BMT AL AMIN 
BMT AL – AMIN 
JL. ABD. DAENG SIRUA NO. 16 C TELP/FAX 0411 – 436717 
 
 

PERHITUNGAN LABA RUGI 
BAITUL MAAL WATTAMWIL 
Per Senin, 31 Desember 2012 

 
 

Laba/Rugi: Konsolidasi 
KODE 

PERKIRAAN 
PENDAPATAN JUMLAH 

  

4 PENDAPATAN 703,742,684.75 

401 Pendapatan Operasional 703,742,684.75 

40101 Margin 675,405,132.00 

4010101 Murobahah 644,318,632.00 

401010101 a. Murobahah BMT 281,009,458.00 

401010102 b. Murobahah BTN 2,581,782.00 

401010104 c. Murobahah DBS 187,020.00 

401010108 d. Murobahah BNI 10,868,037.00 

401010109 e.  Murobahah PARAS 15,135,859.00 

401010110 f.  Murobahah Inskopsyah 3,974,732.00 

401010111 g. Murobahan Bank Sul-Sel Syariah 3,329,118.00 

401010113 h. Murobahah PT. BISMA 16,069,871.00 

401010114 i. Murobahah Trendi 1,045,016.00 

401010115 j. Murobahah PNM 7,820,840.00 

401010116 k. Murobahah PNM 2 69,217,276.00 

401010117 l. LPDB Jakarta 233,079,623.00 

4010102 Al Ijaroh 26,366,000.00 

4010103 Ar Rahn 4,720,500.00 

40102 Bagi Hasil 10,149,259.75 

4010202 Mudhorobah 10,149,259.75 

40103 Lainnya 17,934,237.00 

4010301 Administrasi Pembiayaan 14,869,200.00 

4010302 Administrasi Tabungan 3,045,000.00 

4010305 Administrasi Lainnya 20,037.00 

40104 Unit Manggala 254,056.00 

TOTAL PENDAPATAN 503,892,684.75 
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LANJUTAN 
 

KODE 
PERKIRAAN 

BIAYA JUMLAH 

5    BIAYA 462,984,294.00 

501 Beban Operasional 421.708.016,00  

50101 1. Bagi Hasil 169.337.016,00  

5010101 Tabungan 945.922,00  

5010102 Simjaka 8.903.054,00  

5010105 BNI Syariah 40.912.803,00  

5010106 Inkopsyah 45.465.336,00  

5010107 B.Sul-Sel Syariah 12.924.570,00  

5010109 PNM 750.000,00  

5010110 PNM 2 3.752.667,00  

5010111 LPDB Jakarta 55.682.664,00  

50103 2. Tenaga Kerja 157.659.800,00  

5010301 Gaji, Upah dan Honorarium 151.416.000,00  

501030101 Gaji 99.871.000,00  

50103010101 Gaji Pokok 99.871.000,00  

501030102 Tunjangan-Tunjangan 51.545.000,00  

50103010201 Jabatan 29.425.000,00  

50103010207 Isti / Suami / anak 4.800.000,00  

50103010208 Insentif Karyawan 17.320.000,00  

5010303 Lainnya 6.243.800,00  

501030304 Premie Jamsostek / Asuransi 648.000,00  

501030320 Lain-Lain 5.595.800,00  

50106 3. Pemeliharaan dan Perbaikan 10.135.000,00  

5010601 Pemeliharaan Gedung 72.000,00  

5010602 Pemeliharaan Alat-alat Kantor 1.510.000,00  

5010603 Pemeliharaan Kendaraan 8.553.000,00  

50107 4. Penyusutan / Penghapusan 84.426.200,00  

5010702 Aktiva Tetap dan Inventaris 52.264.620,00  

501070201 Penyusutan Gedung 19.864.620,00  

501070202 Penyusutan Kendaraan Bermotor 14.400.000,00  

501070203 Penyusutan Inventaris Kantor 18.000.000,00  

5010704 Penyusutan Pinjaman Sub-Ordinasi 9.350.000,00  

5010705 Amortisasi 22.811.580,00  

50108 5. Barang dan Jasa 41.126.278,00  

5010801 Biaya Listrik dan Air PDAM 6.341.800,00  

5010802 Biaya Telepon dan Voucher 7.986.800,00  

5010803 Alat Tulis Kantor dan Cetak 3.510.600,00  

5010805 Biaya Koran dan Majalah 1.000.000,00  

5010807 Biaya BBM 9.002.000,00  

5010808 Suplies Kantor 11.289.878,00  

5010820 Barang dan Jasa Lainnya 1.995.200,00  
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KODE 
PERKIRAAN 

BIAYA JUMLAH 

50109 6. Lainnya 150.000,00  

5010901 Biaya Promosi 150.000,00  

502 Beban Non Operasional 41.276.278,00  

50202 Biaya Olah Raga 150.000,00  

TOTAL BIAYA 462.984.294,00 

 
 

LABA  RUGI 240,758,390.75 

 
MAKASSAR, 02 Januari 2013 
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BAITUL MAAL WATTAMWIL 
KANTOR PUSAT BMT AL AMIN 
BMT AL – AMIN 
JL. ABD. DAENG SIRUA NO. 16 C TELP/FAX 0411 – 436717 
 

N E R A C A 
BAITUL MAAL WATTAMWIL 

Jumat, 31 Desember 2010 
 

Neraca: Konsolidasi 

AKTIVA JUMLAH  PASSIVA JUMLAH 

AKTIVA 4.894.378.230,20  PASSIVA 4.894.378.230,21  

KAS 104.791.400,00  Kewajiban-kewajiban yg 
segera dapat dibayar 

1.000.000,00  

Kas Pusat 104.791.400,00  Titipan ZISWAF 1.000.000,00  

Antar Bank Aktiva 487.553.460,65  Tabungan 1.685.161.477,60  

Giro 206.326.894,00  Wadiah Ummat 1.104.476.502,15  

BNI-Syariah Rek. Koran 206.326.894,00  Wadiah Haji Umroh 92.081.933,86  

Tabungan 281.226.566,65  Wadiah Pendidikan 17.912.143,09  

BMI 54.191.431,80  Wadiah Qurban 6.849.215,78  

BTN Syariah 71.393.323,00  Wadiah Sakinah 883.052,91  

Bank Syariah Mandiri (BSM) 42.822.953,38  Giro Wadiah 365.576.078,67  

Bank Sulsel 74.625,48  Tab. Mudhorobah 59.093.320,27  

BNI Syariah 56.022.627,00  Tab. Wajib Pembiayaan 38.240.565,87  

Bank Permata 31.000.000,00  Tab. PARAS 48.665,00  

Bank Syariah Mandiri 25.721.605,99  Simpanan Berjangka 178.004.185,00  

BSM Penampungan 10.136.101,49  Simjaka 3 Bulan 53.004.185,00  

BSM Dana Bergulir 10.485.504,50  Tabungan Trendy 114.140.000,00  

BSM Pencairan 100.000,00  Pinjaman Yang Diterima 2.305.147.523,50  

BSM pokok 5.000.000,00  P2KER 15.000.000,00  

Pembiayaan Yang Diberikan 3.075.800.193,00  PPKP 28.000.000,00  

 Murobahah 2.420.388.296,00  Grameen Bank 8.105.300,00  

 a. Murobahah BMT 1.122.102.931,00  DBS 40.000.000,00  

 b. Murobahah BTN 60.319.414,00  BTN Syariah 34.022.632,50  

 c. Murobahah P2KER 11.834.942,00  BNI Syariah 294.722.192,00  

 d. Murobahah DBS 3.973.007,00  Inskopsyah 60.545.813,00  

 e. Murobahah PPKP 9.880.770,00  PNM Makassar 283.332.000,00  

 f.  Murobahah PUKK 974.337,00  Bank Sul - Sel Syariah 266.099.749,00  

 g. Murobahah GB 732.080,00  BPD-Syari'ah Ruko 655.319.837,00  

 h. Murobahah BNI 244.652.877,00  BTN Syariah II 620.000.000,00  

 i.  Murobahah PARAS 126.710.577,00  Deposito PT. BISMA 125.000.000,00  

 j.  Murobahah Inskopsyah 127.536.794,00  Rupa-rupa Pasiva 610.925.044,11  

 k. Murobahah Bank Sul-Sel 
Syariah 

69.473.608,00  Titipan Dana Pihak Ke 3 23.691.004,00  

l.  Murabahah Pihak III 
(Perorangan) 

12.602.933,00  EQUITY 587.234.040,11  
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LANJUTAN  
 
m. Murobahah BISMA 236.209.764,00  Modal 491.969.569,83  

 n. Murobahah Trendi 13.832.665,00  Simpanan Wajib 243.800.000,00  

 o. Murabahah  PNM 379.551.597,00  Simpanan Pokok Khusus 100.000,00  

 Al Ijarah 65.566.899,00  Simpanan Pokok 41.998.177,00  

 Musyarokah 648.895.000,00  Laba Ditahan P2KER 6.943.761,40  

 Mudhorobah 34.542.500,00  Laba Ditahan PPKP 7.618.950,00  

 Ar Rahn 312.399.334,00  Laba Ditahan DBS 5.724.363,00  

 PP Margin 214.500,00  Laba Ditahan 185.784.318,43  

 Qardul Hasan 66.800.096,00  Cadangan 16.983.156,58  

Piutang Margin   Ditangguhkan 
-/- 

(473.006.432,00)  a. Cadangan Umum 16.885.576,58  

Penyisihan Penghpsn Aktiva 
Produktif -/- 

(25.553.453,11)  b.. Laba yang Ditahan 
Tahun Lalu 

97.580,00  

 Pinjaman Yang Diberikan -/- (25.553.453,11)   Laba / Rugi 78.281.313,70  

Aktiva Tetap dan Inventaris 1.196.780.287,00   Laba Tahun Berjalan 78.281.313,70  

a. Inventaris 272.721.795,00      

b. Akum. penyusutan Inventaris (101.458.000,00)      

c. Kendaraan 142.185.442,00      

d. Akum. Penyusutan 
Kendaraan 

(104.310.000,00)      

 e. Gedung 1.004.251.050,00      

 f. Akum. Penyusutan Gedung (66.610.000,00)      

 g. Tanah 50.000.000,00      

 Sewa Dibayar Dimuka 8.500.000,00      

 Rupa-rupa aktiva 46.506.342,66      

 S. Pokok PNM BMT 3.000.000,00      

 S. Sukarela Inkopsyah 1.500.000,00      

 Puskopsyah 4.715.000,00      

 Biaya di bayar dimuka 37.291.342,66      

 Perlengkapan Kantor 6.364.742,66      

 Biaya Dibayar Dimuka Lainnya 30.926.600,00      

        

  

TOTAL AKTIVA 4.894.378.230,20  TOTAL PASSIVA 4.894.378.230,21  

 
 
 

MAKASSAR, 15 Februari  2011 
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BAITUL MAAL WATTAMWIL 
JL. ABD. DAENG SIRUA NO. 16 C TELP/FAX 0411 – 436717 
 

N E R A C A 
BAITUL MAAL WATTAMWIL 

Sabtu, 31 Desember 2011 
 

AKTIVA JUMLAH  PASSIVA JUMLAH 

AKTIVA 5,849,646,879.16 PASSIVA 5,849,646,870.17 

KAS 17,946,050.00 Tabungan 1,394,889,644.00 

Kas Pusat 17,946,050.00 Wadiah Ummat 931,004,457.00 

Antar Bank Aktiva 1,299,477,226.61 Wadiah Haji Umroh 54,249,771.54 

Giro 804,150,634.00 Wadiah Pendidikan 37,550,089.37 

BNI-Syariah Rek. Koran 804,150,634.00 Wadiah Qurban 2,180,906.85 

Tabungan 183,757,156.61 Wadiah Sakinah 1,733,885.41 

BMI 37,643,609.00 Giro Wadiah 283,273,232.67 

BTN Syariah 57,324,498.50 Tab. Mudhorobah 63,487,800.59 

Bank Syariah Mandiri (BSM) 9,175,969.10 Tab. Wajib Pembiayaan 21,217,504.89 

Bank Sulsel 20,746,802.48 Tab. PARAS 191,996.00 

Bank Permata 31,000,000.00 Simpanan Berjangka 15,572,185.00 

BRI - Syariah 884,364.00 Simjaka 3 Bulan 10,004,185.00 

Bank Syariah Mandiri 26,981,913.53 Simjaka 6 Bulan 5,568,000.00 

BSM Penampungan 10,980,848.50 Tabungan Trendy 140,379,500.00 

BSM Dana Bergulir 10,901,065.03 Pinjaman Yang Diterima 3,592,272,038.00 

BSM Pencairan 100,000.00 P2KER 15,000,000.00 

BSM pokok 5,000,000.00 PPKP 28,000,000.00 

Rek. PPOB Listrik & Telp ( CUM) 4,376,036.00 Grameen Bank 8,105,300.00 

Rek. PDAM Penampungan 200,000.00 DBS 40,000,000.00 

Rek. PDAM Deposit 1,993,400.00 BNI Syariah 695,115,558.00 

Dana Collateral 305,000,000.00 Inskopsyah 658,161,980.00 

Pembiayaan Yang Diberikan 3,154,910,212.00 PNM Makassar 170,827,333.00 

Murobahah 2,627,887,092.00 Bank Sul - Sel Syariah 112,022,843.00 

a. Murobahah BMT 906,568,448.00 BPD-Syari'ah Ruko 558,927,913.00 

b. Murobahah BTN 14,119,778.00 BTN Syariah II 320,000,000.00 

c. Murobahah P2KER 46,444,713.00 LPDB Jakarta 986,111,111.00 

d. Murobahah DBS 2,449,672.00 Rupa-rupa Pasiva 706,533,503.00 

e. Murobahah PPKP 9,635,770.00 EQUITY 706,533,503.00 

h. Murobahah BNI 91,448,188.00 Modal 593,082,495.00 

i.  Murobahah PARAS 83,699,741.00 Simpanan Wajib 240,200,000.00 

j.  Murobahah Inskopsyah 71,602,925.00 Simpanan Pokok Khusus 100,000.00 

k. Murobahah Bank Sul-Sel 
Syariah 

37,986,226.00 Simpanan Pokok 41,998,177.00 

l.  Murabahah Pihak III 
(Perorangan) 

1,100,716.00 Laba Ditahan 310,784,318.00 

m. Murobahah BISMA 102,207,483.00 Cadangan 30,263,301.68 

n. Murobahah Trendi 791,366.00 a. Cadangan Umum 30,263,301.68 

o. Murabahah  PNM 234,374,479.00 Laba / Rugi 83,187,706.95 

p. Murabahah PNM 2 389,320,668.00 Laba Tahun Berjalan 83,187,706.95 

q. Murabahah LPDB 636,136,919.00     

Al Ijarah 84,263,077.00     

Musyarakah PT. Mulia Sakti 320,000,000.00     

Musyarokah 47,675,000.00     

Mudhorobah 34,009,500.00     

Ar Rahn 306,324,334.00     

Qardul Hasan 109,839,096.00     

Unit Manggala 39,158,000.00     

Piutang Margin Ditangguhkan - -414,245,887.00     

Penyisihan Penghpsn Aktiva 
Produktif -/- 

-34,121,176.11     

Neraca : Konsolidasi 
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AKTIVA JUMLAH  PASSIVA JUMLAH 

Pinjaman Yang Diberikan -/- -34,121,176.11     

Aktiva Tetap dan Inventaris 1,196,488,667.00     

a. Inventaris 316,194,795.00     

b. Akum. penyusutan Inventaris -119,458,000.00     

c. Kendaraan 142,185,442.00     

d. Akum. Penyusutan Kendaraan -118,710,000.00     

e. Gedung 1,012,751,050.00     

f. Akum. Penyusutan Gedung -86,474,620.00     

g. Tanah 50,000,000.00     

Rupa-rupa aktiva 87,463,765.66     

S. Pokok PNM BMT 3,000,000.00     

S. Sukarela Inkopsyah 1,500,000.00     

Puskopsyah 4,715,000.00     

Biaya di bayar dimuka 78,248,765.66     

Perlengkapan Kantor 14,094,742.66     

Biaya Dibayar Dimuka Lainnya 64,154,023.00     

Amortisasi 127,482,134.00     

  

TOTAL AKTIVA 5,849,646,879.16 TOTAL PASSIVA 5,849,646,870.17 

 
 

MAKASSAR, 12 Februari 2012 
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BAITUL MAAL WATTAMWIL 
KANTOR PUSAT BMT AL AMIN 
BMT AL – AMIN 
JL. ABD. DAENG SIRUA NO. 16 C TELP/FAX 0411 – 436717 

 
N E R A C A 

BAITUL MAAL WATTAMWIL 
Per 31 Desember 2012 

 
Neraca: Konsolidasi 

AKTIVA JUMLAH  PASSIVA JUMLAH 

AKTIVA 4,503,033,250.91 PASSIVA 4,503,033,241.92 

KAS 58,525,050.00 Tabungan 444,759,046.00 

Kas Pusat 15,558,350.00 Wadiah Ummat 284,554,567.11 

Kas Teller 2 42,966,700.00 Wadiah Haji Umroh 28,985,468.71 

Antar Bank Aktiva 516,684,977.36 Wadiah Pendidikan 35,754,980.40 

Giro 30,617,573.00 Wadiah Qurban 2,448,993.14 

BNI-Syariah Rek. Koran 30,617,573.00 Wadiah Sakinah 1,727,107.41 

Tabungan 172,625,968.36 Giro Wadiah 32,570,853.61 

BMI 10,180,868.75 Tab. Mudhorobah 35,289,528.02 

BTN Syariah 57,324,498.50 Tab. Wajib Pembiayaan 21,624,927.71 

Bank Syariah Mandiri (BSM) 9,175,969.10 Tab. PARAS 402,620.00 

Bank Sulsel 11,078,354.48 Bungkesmas 1,400,000.00 

BNI Syariah 26,000,000.00 Simpanan Berjangka 14,004,185.00 

Bank Permata 31,000,000.00 Simjaka 3 Bulan 12,004,185.00 

BRI – Syariah 884,364.00 Simjaka 6 Bulan 2,000,000.00 

Bank Syariah Mandiri 26,981,913.53 Tabungan Trendy 47,706,607.00 

BSM Penampungan 10,980,848.50 Pinjaman Yang Diterima 2,281,982,503.00 

BSM Dana Bergulir 10,901,065.03 BNI Syariah 501,008,890.00 

BSM Pencairan 100,000.00 Inskopsyah 516,495,317.00 

BSM pokok 5,000,000.00 PNM Makassar 129,165,000.00 

Rek. PPOB Listrik & Telp ( CUM) 8,241,436.00 BPD-Syari'ah Ruko 482,535,521.00 

Rek. PDAM Penampungan 200,000.00 LPDB Jakarta 652,777,775.00 

Dana Collateral 305,000,000.00 Rupa-rupa Pasiva 1,714,580,900.43 

Pembiayaan Yang Diberikan 2,596,520,742.00 EQUITY 1,714,580,900.43 

Murobahah 2,126,775,923.00 Modal 1,470,099,569.00 

a. Murobahah BMT 765,720,102.00 Simpanan Wajib 240,200,000.00 

b. Murobahah BTN 5,039,672.00 Simpanan Pokok Khusus 100,000.00 

c. Murobahah P2KER 41,569,713.00 Simpanan Pokok 44,100,000.00 

d. Murobahah DBS 1,692,672.00 Modal Penyertaan 991,100,000.00 

e. Murobahah PPKP 9,635,770.00 Laba Ditahan 194,599,569.00 

h. Murobahah BNI 21,611,780.00 Cadangan 3,722,940.68 

i.  Murobahah PARAS 34,541,677.00 a. Cadangan Umum 3,722,940.68 

j.  Murobahah Inskopsyah 51,245,371.00 Laba / Rugi 240,758,390.75 

k. Murobahah Bank Sul-Sel Syariah 37,939,974.00 Laba Tahun Berjalan 240,758,390.75 

l.  Murabahah Pihak III (Perorangan) 1,100,716.00     
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LANJUTAN 
 

AKTIVA JUMLAH PASSIVA JUMLAH 

m. Murobahah BISMA 37,522,555.00     

o. Murabahah  PNM 67,392,272.00     

p. Murabahah PNM 2 151,602,007.00     

q. Murabahah LPDB 900,161,642.00     

Al Ijarah 62,054,830.00     

Musyarokah 77,100,000.00     

Mudhorobah 121,259,500.00     

Ar Rahn 267,529,500.00     

Qardul Hasan 118,785,096.00     

Unit Manggala 2,973,960.00     

Piutang Margin Ditangguhkan -/- -179,958,067.00     

Penyisihan Penghpsn Aktiva 
Produktif -/- 

-42,310,386.11     

 Pinjaman Yang Diberikan -/- -42,310,386.11     

 Aktiva Tetap dan Inventaris 1.165.826.547,00      

a. Inventaris 337.797.295,00      

b. Akum. penyusutan Inventaris (137.458.000,00)      

c. Kendaraan 142.185.442,00      

d. Akum. Penyusutan Kendaraan (133.110.000,00)      

e. Gedung 1.012.751.050,00      

f. Akum. Penyusutan Gedung (106.339.240,00)      

g. Tanah 50.000.000,00      

Rupa-rupa aktiva 207.786.320,66      

S. Pokok PNM BMT 3.000.000,00      

S. Sukarela Inkopsyah 1.500.000,00      

Puskopsyah 4.715.000,00      

Biaya di bayar dimuka 198.571.320,66      

Perlengkapan Kantor 14.594.742,66      

Biaya Dibayar Dimuka Lainnya 183.976.578,00      

        

  
TOTAL AKTIVA 4.503.033.250,91 TOTAL PASSIVA 4.503.033.241,92 

 
MAKASSAR, 02 Januari 2013 

 


